



## KOMENDA GŁÓWNA POLICJI BIURO FINANSÓW

02-672 Warszawa  
ul. Domaniewska 36/38

Dyrektor  
WZP

60-131-23  
60-120-44

fax. 601-26-94  
60-118-57

FZ - 6920 /11

Warszawa, .....<sup>6</sup>: 10.2011 r.



Wsparcie udzielone przez Norwegię poprzez dofinansowanie w ramach  
Norweskiego Mechanizmu Finansowego

### DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA

*dot. postępowania na realizację zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przystosowanie śmigłowca Bell-206 BIII do zabudowy i użytkowania Systemu Obserwacji Lotniczej, sprawa nr 160/Cut/11/KM.*

W związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego zgodnie z zapisami art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759), Zamawiający udziela odpowiedzi:

#### **Pytanie nr 6**

W warunkach przetargu w załączniku nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” w pkt. 2.1 oraz formularzu oferty pkt 11 jest warunek że montażu może dokonać podmiot posiadający certyfikat organizacji projektującej i produkującej Part 21 umożliwiający wykonanie modyfikacji śmigłowca Bell- 206 BIII. Wykonanie usługi zabudowy i zatwierdzenie przez EASA zgodnie z pkt. 2.2 załącznika nr 1 oraz paragrafu nr 1 projektu umowy nie wymaga uczestnictwa firmy posiadającej certyfikat Part 21 część „G” organizacji produkującej. Do wykonania tej zabudowy wystarcza certyfikat organizacji projektującej EASA Part 21 część „J”.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający odpowiadając na powyższe pytanie, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SIWZ w poniższym zakresie:

#### **Modyfikacja nr 5**

Opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ pkt 2.1, w poniższym zakresie:

#### **było:**

ze względu na konieczność ingerencji w konstrukcję śmigłowca, montażu może dokonać podmiot posiadający certyfikat organizacji projektującej i produkującej Part- 21 umożliwiający wykonanie modyfikacji śmigłowca Bell- 206 BIII.

#### **jest:**

ze względu na konieczność ingerencji w konstrukcję śmigłowca, montażu może dokonać podmiot posiadający certyfikat organizacji projektującej Part- 21 umożliwiający wykonanie modyfikacji śmigłowca Bell- 206 BIII.

## **Modyfikacja nr 6**

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji w powyższym zakresie w:

- formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ pkt 11
- projekcie umowy § 4 Klauzule Generalne pkt 6

### **Pytanie nr 7**

Przetarg wymaga lotów próbnych z czym związane są koszty paliwa, załogi, ubezpieczenia itp. W związku z tym mamy pytania:

- a) czy polskie prawo pozwala aby policyjny śmigłowiec pilotował niepolicyjny pilot?
- b) jeżeli nie jest możliwe żeby śmigłowiec pilotował inny pilot- jaka jest stawka za godzinę lotu?
- c) ilu przedstawicieli zamawiającego będzie uczestniczyć w lotach próbnych?

### **Odpowiedź**

- a) polskie prawo nie zabrania pilotowania śmigłowca przez pilota niepolicyjnego w ramach oblotów technicznych.
- b) zamawiający dopuszcza możliwość pilotowania śmigłowca przez niepolicyjnego pilota.
- c) przedstawiciele zamawiającego zobowiązani są do uczestnictwa jedynie w lotach odbiorczych zgodnie z § 5 ust. 14 ppkt c) projektu umowy. W lotach odbiorczych uczestniczyć będzie ze strony zamawiającego pilot i operator.

### **Pytanie nr 8**

Podczas realizacji projektu dojdzie przede wszystkim w awionice śmigłowca. Silnik, układ hydrauliczny itd. pozostają nie zmienione, więc nie opłaca się przejście śmigłowca od policji. CLS proponuje aby śmigłowiec został w gestii zamawiającego a prace wykonywane by były pod ich kontrolą. Czy jest to możliwe?

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 5 pkt 3 i pkt 4 projektu umowy wykonawca zobowiązany jest do odbioru śmigłowca na czas wykonywanych prac, co wiąże się z ponoszeniem pełnej odpowiedzialności za śmigłowiec od momentu przyjęcia do momentu przekazania po wykonanych pracach, niezależnie od personelu wykonującego czynności przygotowawcze do lotu i loty próbne.

### **Pytanie nr 9**

Czy jest możliwe wykorzystanie personelu zamawiającego na obsługę przedlotową. Jeśli tak, jaka jest opłata za tą usługę?

### **Odpowiedź**

Personel zamawiającego w ramach wykonywania czynności służbowych nie może wykonywać prac na rzecz podmiotów zewnętrznych.

Powyższe odpowiedzi i modyfikacje są wiążące dla stron postępowania.

NACZELNIK  
Wydziału Zapasów Publicznych  
Biuro Inżynierów  
Komendy Miejskiej Policji  
Jarosław WYŻGOWSKI